
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N.  90 
DEL  13.10.2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MONETIZZAZIONE  AREA-ACCOGLIMENTO  RICHIESTA  SIGG.  MANARA-
ROMEO.- 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì  TREDICI   del mese di  OTTOBRE  alle ore   09,00,
nella  solita sala delle adunanze,  regolarmente  convocata,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Presente Assente
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
3

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dr.  UGO  RENATO  PALMIERI  il  quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza presentata dai sigg. Manara Luciano e Romeo Silvana in data 24.09.2015,  
con la quale viene richiesta la monetizzazione delle aree destinate a parcheggio,  a seguito di 
richiesta di permesso di costruire per la costruzione di un nuovo fabbricato unifamiliare di civile 
abitazione in frazione Lomese.-

Ritenuto di accogliere l’istanza formulata, considerato che il lotto di terreno su cui sarà 
realizzato il nuovo fabbricato risulta essere già penalizzato in quanto gravato da servitù di passaggio
e l’area da destinare a parcheggio pubblico risulta essere di modesta entità, mq. 14,67.-

           Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e 
contabile resi dai rispettivi responsabili del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
smi;

          All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano.-

DELIBERA

Di  accogliere  l’istanza  presentata  dai  sigg.  Manara  Luciano  e  Romeo  Silvana  in  data
24.09.2015,     richiedente  la  monetizzazione dell’area  destinato a parcheggio pubblico per  una
superficie  di  mq.   14,67  al  prezzo  di  €  161,58  al  mq.,  (già  stabilito  dall’Ufficio  Tecnico  per
monetizzazioni in aree analoghe e rivalutata con i coefficienti ISTAT), e così per complessivi €
2.370,38.-
 

Di introitare la somma di  €  2.370,38 alla risorsa 3.01.0600 ( cap. 600/1) del bilancio 
competente, quale corrispettivo del valore per l’acquisto e l’urbanizzazione di un’area da destinare a
parcheggio dalle caratteristiche simili a quelle da cedere.-

Di dare atto che la somma indicata sarà utilizzata per la realizzazione di parcheggi nella 
zona.-

L’ufficio tecnico è incaricato di comunicare al privato quanto deliberato con la presente.- 
Di dichiarare con apposita votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi di legge.-





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to DOTT.UGO RENATO PALMIERI

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                       IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                         f.to       GEOM. ROMEGGIO MAURIZIO

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  OLIVA MARINA

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno ……28/10/2015……………………………… e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …28/10/2015………………..
IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. UGO RENATO PALMIERI

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE

…………………….…………..……


